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سفرهای استانی رئیس سازمان سینمایی همچنان ادامه دارد
انتقادازسیاهنمایی

وحضورآقازادههادرسینما
محمد خزاعی در ادامه ســفرهای اســتانی اش روز سه شنبه 
۱۴تیرماه به همراه تعدادی از مدیران ســینمایی در اســتان 
چهارمحال و بختیاری حاضر شــد. اینطور کــه روابط عمومی 
ســازمان ســینمایی گزارش کرده، خزاعی در نشستی که با 
سینماگران و فعالان سینمایی چهارمحال و بختیاری داشته، به 

انتقاد از حضور آقازاده در سینما پرداخته است.
 او با انتقاد از اینکه تعدادی از آقازاده ها با وابستگی های سیاسی 
و جناحی توانســته اند کارگردان شــوند، گفت: فهرست این 
افراد مشخص است درحالی که در بســیاری از شهرستان ها با 
وجود استعدادها و تنها به خاطر نبود شــرایط مالی، این افراد 
نتوانســته اند به مرحله ظهور برســند و این با مفهوم عدالت 
فرهنگی سازگار نیســت. رئیس سازمان ســینمایی با تأکید 
بر تداوم برنامه های اصلاحی در حوزه ســینما و ایجاد جریان 
متفاوت و نو در این عرصه افزود: این جریان و نهضت هم اکنون در 
حال شکل گیری است. باید اجازه داد تا نیروهای جوان وارد این 
عرصه شوند. وی فراهم شدن شرایط برای ورود نیروهای جدید 
و جوان به عرصه سینمای کشور را ضروری خواند و گفت: برای 
این منظور نخستین بار در انجمن ســینماگران جوان سهمیه 
فیلمسازی برای نیروهای شهرســتانی درنظر گرفته و این نوع 

حمایت در بنیاد سینمایی فارابی نیز تعریف شده است.

تاکیقراراستدرفیلمهافقروفلاکتببینیم
انتقاد از آنچه ســیاه نمایی در فیلم ها نامیده می شود، موضوع 
دیگری بود که خزاعی به آن پرداخت. رئیس سازمان سینمایی 
افزود: اگر تنوع جــدی در مضامین فرهنگی فیلم های تولیدی 
نداشته باشیم بدون شک موافق نخواهیم بود. تا کی قرار است 
فیلم جنوب شهری تهران و فقر و فلاکت ببینیم و این گستره از 
تنوع، زیبایی فرهنگی کشور و رنگارنگی آیین ها، فرهنگ ها و 
قومیت ها را در فیلم ها نبینیم و به مخاطبان ارائه ندهیم؟ خزاعی 
حضور و تمرکز صرف فیلمســازان جوان در بخش آسیب های 
اجتماعی استان ها را چندان مناسب ندانست و ادامه داد: لازم 
است این گروه از فیلمسازان با وجود تسلط به شرایط فرهنگی 
منطقه خود، برای معرفی هرچه بهتر این فرهنگ و ایجاد دید 
بهتر در میان همگان تلاش کنند. رئیس ســازمان سینمایی 
وظایف سینماگران را مختلف و متفاوت دانست و گفت: مهم ترین 
این مسئولیت ها تعهد در مقابل جامعه است که متأسفانه گاهی 

مورد غفلت واقع و قربانی جریان سرمایه داری می شود.

برخیبداخلاقیهادرسینماهرروزدرحالگسترشاست!
خزاعی با اظهار تأســف از وجود برخی بداخلاقی ها در عرصه 
سینمای کشور که هر روز نیز در حال گسترده شدن است، گفت: 
سازمان سینمایی متعلق به همه افکار و اندیشه هاست و در این 
دوره مدیریتی نیز، تبعیض برای فراهم شــدن امکان کار ویژه 
برای عده ای خاص از فیلمسازان صورت نگرفته است. متأسفانه 
یک عده در این سینما عادت کرده اند تسهیلات ویژه بگیرند؛ 
آدم هایی که رسانه و شبکه دارند و خوب بلد هستند حاشیه سازی 
کنند، اما من ترسی نســبت به آن ندارم. عدالت فرهنگی این 
نیست که پول را به کســانی هدیه کنیم که در اغلب دوره ها از 

مزیت های نسبی سینما و رانت های آن  سوء استفاده کرده اند.
 بنده ترجیح می دهم که همه استعدادهای سراسر کشور از این 
ظرفیت بهره مند شوند. وی توضیح داد: هر کسی بر مبنای شرایط 
اعلام شده می تواند در چارچوب برنامه های حوزه های مختلف 
زیرمجموعه سازمان سینمایی، طرح و ایده ارائه دهد تا جایی که 
مقدورات اجازه دهد، مورد حمایت قرار خواهد گرفت و در این 
راستا نیز هیچ محدودیتی وجود ندارد. رئیس سازمان سینمایی 
در ادامه به مشــکلات حوزه فیلم اولی ها و شــکل گیری آن بر 
مبنای سرمایه داری و پول آوری اشاره کرد و گفت: برای ورود 
به این حوزه باید امتیازی به این جریان نامشخص داده می شد 
تا امکان کارگردانی فراهم شــود. در این میان آنچه مهم نبود 
استعداد، تخصص و تجربه فیلمســاز بود که در این دولت این 

جریان شکسته شد.

تعطیلیسینماهاتامغرب
محمدرضا صابری، سخنگوی انجمن سینماداران 
در گفت وگــو بــا خبرنگار مهــر دربــاره فعالیت 
سالن های سینمایی همزمان با سالروز شهادت امام 
محمدباقر)ع( برابر با ۱۶ تیرماه توضیح داد: تمامی 
سالن های سینمایی از صبح امروز پنجشنبه ۱۶تیرماه 
تعطیل خواهند بود و فیلمی روی پرده نخواهد رفت. 
وی درباره آغاز فعالیت سینماها هم گفت: فیلم های 
اجتماعی و جدی از ساعت ۱۷روز پنجشنبه اکران 
خود را از سر خواهند گرفت و فیلم های کمدی بعد از 

اذان مغرب اکران عمومی دارند.

تئاتر

سریال

اکران

سینما

عید غدیر خم یکــی از بزرگ ترین 

گزارش
اعیاد شیعیان است که در سراسر 
ایــران برنامه های ویــژه ای برای 
گرامیداشــت این روز عزیز برگزار می شود. امسال 
قرار است در سالروز عید غدیر خم، رویداد »مهمونی 
۱۰کیلومتری عید غدیر« به کمک هیأت ها، مساجد 
و گروه های جهادی از ساعت ۶ بعدازظهر تا ۱۰ شب 
از چهارراه ولیعصر تا چهارراه پارک وی برگزار  شود.

به گزارش همشهری، دیروز نشســت خبری این 
رویداد در مجموعه شــهدای سرچشمه برگزار شد 
و ساسان زارع، سخنگوی ستاد مردمی این رویداد، 
در تشــریح آن گفت: امســال تعدادی از گروه ها 
و مجموعه هــای مردمــی دور هم جمع شــدند و 
تصمیم گرفتند رویداد متفاوت و جذابی را با عنوان 
»مهمونی ۱۰کیلومتری عید غدیر« در شهر تهران 
برگزار کنند. طبــق برنامه ریزی هــا و مجوزهای 
اخذشده بنا بر این شــد که این مراسم از چهارراه 
ولیعصر تا چهــارراه پارک وی بــا برپایی مواکب و 
غرفه هــای فرهنگی ـ که به شــرکت  کنندگان در 
مراسم خدمات ارائه می دهند ـ برگزار شود. به گفته 
وی، قریب به ۳۰۰مجموعه و موکب اعلام آمادگی 

کرده اند تا در این مراسم مشارکت کنند.

اهدایهدیهواجرایسرود
ســخنگوی ســتاد مردمــی رویــداد »مهمونی 
۱۰کیلومتری عید غدیر« ابراز کرد: پایه و اســاس 
این جشن براساس همان نگاهی است که در دین 
ما برای برپایی جشــن ها وجود دارد. روایت زیادی 
وجود دارد که در آنها توصیه شده در روز غدیر سنت 
پسندیده اطعام به جا آورده شود. برای مثال، در یکی 
از روایات آمده که اطعام یک مؤمن در روز غدیر برابر 
با اطعام و میزبانی یک میلیون نفر در روزهای دیگر 
است. علاوه بر اطعام و پذیرایی و هدیه دادن در این 
روز، غرفه هایی نیز مختص کودکان و نوجوانان در 
این مسیر طراحی شده تا بتوانند به شرکت کنندگان 
جایزه و هدیه تقدیم کنند. همچنین اجرای سرود 
برای کودکان و نوجوانان از دیگــر برنامه های این 
غرفه ها به شــمار می رود. وی تأکید کرد تلاش ما 
این است تا در این مراسم محیط و فضایی خانوادگی 

همراه با نشاط و شادمانی برای همگان مهیا کنیم.
به گفته زارع، برگزاری مداحــی، برپایی غرفه های 
فرهنگــی، راه اندازی ایســتگاه صلواتــی، اجرای 
پویش های مختلف با موضوع غدیــر و… از دیگر 

برنامه های درنظر گرفته شده برای این مراسم است. 
همچنیــن وی تصریح کرد: اتبــاع عراقی و افغانی 
مقیم ایران نیز با اعلام آمادگی برای برپایی موکب و 
ایستگاه صلواتی اقدام به ارائه خدمات در این رویداد 

خواهند کرد.

احتمالحضور500هزارنفر
در این نشســت، بر این نکته تأکید شــد با اینکه 
ســازمان ها و نهادهای مختلفی بســتر لازم برای 
اجرای این برنامه را فراهم کرده اند، اما ســازمان یا 
نهاد خاصی متولی برگزاری این مراسم نیست و در 
واقع مردم و هیأت های مذهبی میاندار برگزاری این 
مراسم هســتند. وی بیان کرد: بستری فراهم شده 
تا افراد و مجموعه هایی که آمــاده ارائه خدمات در 
این مراسم هســتند بتوانند با برنامه ریزی منسجم 
اقدام به ارائه خدمات کنند و در برگزاری این رویداد 
مشارکت داشته باشــند. بر همین اساس، سامانه 
پیامکی ۳۰۰۰۲۱۲ راه اندازی شــده تا کســانی 
که می خواهند در برگزاری این مراســم مشارکت 
داشته باشند با ارسال عدد ۱ به این سامانه در این 
رویداد سهیم شوند. همچنین گروه سرودهایی که 
می خواهند در این روز به اجرای ســرود بپردازند یا 
هیأت ها و موکب هایی که می خواهند موکب داشته 

باشند، می توانند عدد ۲ را به این سامانه ارسال کنند 
تا راهنمایی های لازم برای آنان ارســال شــود. در 
ضمن، اشخاصی که نذوراتی دارند و می خواهند در 
این روز نذورات خود را ادا کنند می توانند با ارسال 
عدد ۳ به این ســامانه، به هیأت ها و موکب ها وصل 

شده و نذر و احسان خود را به جای آورند.
زارع در بخشی دیگر از صحبت هایش اشاره کرد که 
میزبانی این مراسم در واقع بر عهده شهداست و در 
روز مراســم در طول این مسیر تصاویر شهدا نصب 
خواهد شد. وی از احتمال حضور قریب به ۵۰۰ هزار 
نفر در این رویداد خبر داد. همچنین، ســخنگوی 
ستاد مردمی رویداد »مهمونی ۱۰ کیلومتری عید 
غدیر« از همــکاری و تعامل شــهردار تهران برای 

برگزاری این مراسم قدردانی کرد.

بهرهبردنازآیینهایبومیومحلی
وی در پاسخ به پرســش روزنامه همشهری درباره 
اینکه آیا تمهیداتی اندیشــیده شده تا از آیین های 
بومی و محلی که در استان های مختلف کشور مثل 
تالش، کاشان و هرمزگان برای جشن روز عید غدیر 
رایج است بهره  برده شــود گفت: حتما از ظرفیت 
گروه های مردمی و هیأت هایــی که به این مناطق 
تعلق دارند و در این مراسم شرکت می کنند، برای 

بهره بردن از آیین های مختلف جشــن عید غدیر 
استفاده خواهیم کرد و این نکته را درنظر خواهیم 

داشت.
زارع در بخش دیگری از صحبت هایش از برگزاری 
پویش اسباب بازی در این مراسم خبر داد و گفت: 
این پویــش طراحی شــده تا هر کودکــی یکی از 
اسباب بازی هایش را به این مراسم بیاورد و آن را به 

کودکان مناطق محروم اهدا کند.
وی یادآور شــد با اینکــه این مراســم از چهارراه 
ولیعصرتا چهــارراه پارک وی برگزار می شــود، اما 
فقط به افرادی که در این مسیر حضور دارند محدود 
نیست و این رویداد به همه مردم تهران تعلق دارد. 
به گفته زارع، چنین رویدادهایی برای شــهر تهران 
حکم تنفس را دارند و ضرورت دارد که رویدادهایی 
شــبیه به »ســلام فرمانده« باز هم برگزار شــود. 
سخنگوی ستاد مردمی جشن  بزرگ غدیر با تأکید 
براینکه اینگونه مراسم های بزرگ مردمی نیاز مبرم 
شهر تهران و حتی کل کشور است، گفت: در نقطه 
شروع کار هســتیم لذا باید به ظرفیت های مردمی 
اعتماد کرده و مانند همیشه حضور آحاد مردم در 
صحنه را گرامی بداریم. امیدواریم با برگزاری موفق 
این مراسم، سال های آینده شاهد تعمیق و گسترش 

آن در سراسر کشور باشیم.

مسیر 10 کیلومتری برای جشن غدیر
جشن عید غدیر در خیابان ولیعصر

تئاتراولیهاپروانهنمایشبگیرند
شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل هنرهای نمایشی 
از لزوم تعیین تکلیف متن و مراحل قانونی صدور پروانه نمایش 
پیش از اقدام گروه های نمایشی که برای اولین بار کار می کنند؛ 
به صرف هزینه های مادی و معنوی خبر داد. به گزارش همشهری، 
روابط عمومی مرکز هنرهای نمایشی اعلام کرد:» بدین وسیله 
به اطلاع می رساند شورای ارزشــیابی و نظارت بر نمایش اداره 
کل هنرهای نمایشی، مسئولیتی در قبال هر اقدامی که توسط 
عوامل نمایش منجر به تعهد مادی و معنوی شود )شامل تمرین 
یا صرف هزینه و مشابه آن به ویژه پیش از تعیین تکلیف ارزیابی 

متن و سایر مراحل قانونی صدور پروانه اجرای نمایش( ندارد.«

»خانوادهتیبو«سریالمیشود
ساخت سریال »خانواده تیبو« براساس رمان ۴جلدی »خانواده 
تیبو« نوشــته روژه مارتن دوگار به زودی آغاز می شود، علیرضا 
محمودی در حال نگارش این سریال است. به گزارش همشهری، 
امیرحسین حیدری، تهیه کنندگی سریال خانواده تیبو را برعهده 
دارد و علیرضا محمودی در حال نگارش فیلمنامه است و بعد از 
پایان نگارش فیلمنامه و کسب مجوزهای لازم پیش تولید سریال 
آغاز می شود. قرار است این سریال در شبکه نمایش خانگی عرضه 
شود. »خانواده تیبو )۴ جلدی(« اثر روژه مارتن دوگار، از سویی 
به بررسی وقایع اروپا در سال های ابتدایی قرن بیستم و سال های 

جنگ اول جهانی می پردازد.

رئیسسازمانسینماییتغییرنمیکند
روزگذشتهودرحاشــیهنشستهیأتدولت،
وزیرارشادبهحمایتازرئیسسازمانسینمایی
پرداخت.محمدمهدیاسماعیلی،وزیرفرهنگ
وارشاداسلامیظهردیروزدرجمعخبرنگاران،
گفت:رئیسسازمانسینماییموضعخوبیدر
حیطهفعالیتکاریخودداردوعملکردویخوب

استوبهدنبالتغییردراینحوزهنیستیم.

مکث


